De edificacione castri sueue &  
impugnacione ipsius

**F**res itaque uictēs s̄ uia bella t̄minere castri sardo .  
Wier̄ fidelis suo sanberio filio swatepolti resigna  
tes, cum oibus att̄m̄t̄is consenserūt, ecce mira res  
& uita motū stupētia filij op̄sauerūt se p̄r̄ propter  
seueritatē quā in fidei & fidelit̄ iuḡm̄ina exorētar  
t̄ hoc factū fr̄s miserūt n̄cios legato sedis apostolice  
& maḡo generalis n̄ciates eis nouū bellū & p̄t̄a

terre profunde. Quod auditio legatus specialiter tunc contra  
dicti manum petierunt, & mandavit in diversis regnis &  
provinciis auctoritate apostolica predictari. Sed quod quesita ma-  
litia & maliciose peruersitas reproborum lectus ea malefecerit  
& exaltat in rebus peissimus. Ideo iste gaudes ualde de castro  
Santino, quod in eorum construxit predictum fuit, & insidite  
tunc incepit edificare aliud castrum ex opposito qua civitatis  
tunc Ulmetis que dicitur. Sed de ea ut omnino in fluvio  
Wesale tam supra quam infra transitus nauigio necessarius  
ualde tribus non patet. Quod tunc ad curas magistri Henrici  
ret mandavit fratribus de ordine ut tunc suis nauigio descenderet  
ipse autem tunc fratribus de thorn & duce Caleniro ad dictum  
locum menderet tunc exercitum equitare uolebat. Ad dicti castri  
edificationem impedire. Sed Swatopolcus uates naues fratrum  
ad litus applicare sublatis tentorijs potens per quod aditus ad  
castrum pacius deuenit & fugit. Tunc deo rebus pacis uideat  
per suos equites tunc suo exercitu non posset conuenire ad eos qui  
de ordine nauigio descenderat propter profunditatem flum-  
inis quod fuit mediū inter eos resumpta audacia tunc suis redyt-  
at tunc uideret magistrum se ad impugnationem castri in mare, re-  
fecto cetero poterit milit. Cuius uos ad castrum ut defendere  
ret. aggressi ergo frater cum duce Caleniro castrum fortissimè  
pugnauerunt & tunc tunc fuit inter eos bellum quod utriusque  
plures homines fuerunt letaliter uulnerati & de castro multum  
tunc ceciderunt sed quod castrum a deo fumatum fuit quod de factu non  
potuit expugnari fratribus infecto negotio recedebat. Swante-  
polcus reuoluit ipsum castrum melius confirmari.

De consecratione castri potterbergk

51. **F**rater poppo magister et sacerdos dei ducis assuetus in hoc, quod  
se castris uideat fumaret prius peniculis tunc futurus tunc

te suo inter equitate tunc colore  
& antiqui castri edificauit castrum  
& a nomine magistri potterbergk tunc  
pauit locas ibi. X. frater tunc multis quod  
nigeris. Her edificatio facta fuit  
ne Swatopolcus dicti menderet ad  
fratres occuparet & factus fuisset ei  
tunc nouissimus prior priore